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PM 2008: RV (Dnr 334-1323/2007) 

 

 

Utredning av Säpos övervakning av muslimer i Stockholm 
Skrivelse av Yvonne Ruwaida (mp) 

 

 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 

Skrivelsen av Yvonne Ruwaida (mp) anses besvarad med vad som anförs i denna 

promemoria. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Joakim Larsson anför följande. 

 

Ärendet 

 

Yvonne Ruwaida (mp) har lämnat in en skrivelse den 4 april 2007 till kommunstyrel-

sen om behovet av en utredning av Säkerhetspolisens övervakning av muslimer i 

Stockholm. Ruwaida hävdar att det förekommer ett omfattande samarbete mellan 

Säpo och kommunala bostadsbolag i Göteborg och att detta samarbete går över en 

gräns där Säpos arbete bidrar till islamofobi samt ökad diskriminering. Ruwaida vill 

ha svar på ifall Säpo arbetar med Stockholms kommunala bostadsbolag och i så fall i 

vilken utsträckning samarbetet sker. Även eventuellt samarbete med Stockholms 

skolor måste utredas.  

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret anser att skolan och bostadsbolagen inte har i uppdrag att 

kartlägga stockholmarnas värderingar. Det strider mot grundlagen.  

 

Mina synpunkter 

 

Att kartlägga stockholmarnas värderingar oavsett om de är extremistiska eller ej, 

ligger vare sig i bostadsbolagens eller skolans uppdrag. Stockholms skolor ska verka 

för demokratiska värderingar och ta avstånd ifrån värderingar som är odemokratiska. 

Varje individ som får kännedom om brott bör anmäla detta till polisen och även vara 

polisen behjälplig med information om det finns misstankar om brott.  

Säkerhetspolisen är noga reglerad av riksdag och regering och ska skydda den 

svenska demokratin mot brottsliga angrepp samt skydda landets medborgare. Enligt 

åsiktsregistreringsförbudet i polisdatalagen får säkerhetspolisen inte registrera upp-

gifter om en person enbart på grund av vad som är känt om personens ras eller etnis-

ka ursprung, politiska åsikter, religiös eller filosofisk övertygelse, medlemskap i 

fackförening, hälsa eller sexuell läggning. 
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Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 

Skrivelsen av Yvonne Ruwaida (mp) anses besvarad med vad som anförs i den-

na promemoria. 

 

Stockholm den 9 oktober 2008 

 

JOAKIM LARSSON 

 

Bilaga 

Skrivelse 334-1323/2007 av Yvonne Ruwaida (mp) om utredning av Säpos 

övervakning av muslimer i Stockholm  

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Särskilt uttalande gjordes av borgarråden Carin Jämtin (s), Yvonne Ruwaida (mp) 

och Ann-Margarethe Livh (v) enligt följande.  

 

Det är glädjande att få svaret att inga samarbeten med Säpo förekommer mellan vare sig bo-

stadsbolagen eller skolorna i Stockholm. Rapporterna om att Säpo trakasserar muslimer blir 

däremot allt fler och staden måste ständigt bevaka så att de kommunala förvaltningarna 

och/eller bolagen inte på något sätt medverkar till sådana trakasserier.  
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ÄRENDET 

 

Yvonne Ruwaida (mp) har lämnat in en skrivelse till kommunstyrelsen om behovet 

av en utredning av Säkerhetspolisens övervakning av muslimer i Stockholm. Ruwai-

da hävdar att det förekommer ett omfattande samarbete mellan Säpo och kommunala 

bostadsbolag i Göteborg och att detta samarbete går över en gräns där Säpos arbete 

bidrar till islamofobi samt ökad diskriminering. Ruwaida vill ha svar på ifall Säpo 

arbetar med Stockholms kommunala bostadsbolag och i så fall i vilken utsträckning 

samarbetet sker. Även eventuellt samarbete med Stockholms skolor måste utredas.  

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret  

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 25 september 2007 har i hu-

vudsak följande lydelse. 

 

Stadsledningskontorets synpunkter och förslag 

Stockholms skolor ska verka för demokratiska värderingar och ta avstånd ifrån värderingar 

som är odemokratiska. Skolans personal är skyldig att anmäla om man misstänker att barn 

(upp till myndighetsåldern) far illa, i enlighet med socialtjänstlagen.  

 

Skolan och bostadsbolagen har inte i uppdrag att kartlägga stockholmarnas värderingar, 

oavsett om de är extremistiska eller ej. Det strider mot grundlagen.  

 

I utbildningsförvaltningens arbetsmiljöcirkulär nr 11 framgår att skolan ska förebygga våld 

och också ta reda på om det finns underliggande våldsmentalitet om något inträffar. Vid 

brottslig handling i skolan eller i bostadsbolagens fastigheter ska polisanmälan alltid göras. 

Medborgare, inklusive de som arbetar i skolan och i bostadsbolagen, kan ta kontakt med 

polisen om man får kännedom om brott eller anstiftan till brott. Det gäller även för brott med 

extremistiska förtecken.  

 

Utbildningsförvaltningen för inga diskussioner med säkerhetspolisen. Stockholms kommu-

nala bostadsbolag har inte heller något samarbete med SÄPO.  

 

 

 

 


